
OBEC MORAVANY

Usnesení z 10. jednám Rady obce Moravany ze dne 23. 3. 2023

Usnesení č. 10R/1/2023
Rada obce Moravany schvaluje cenovou nabídku společnosti AZD PRAHA s.r. o., se sídlem
Žirovnická 3146/2, Praha, 106 00, IČ: 48029483 na opravu semaforu v důsledku škody
způsobené autonehodou. Celková cena za opravu je ve výši 474.079,73,-Kč bez DPH. Cena
obsahuje částku ve výši 80. 100,-Kč bez DPH za pronájem semaforu - provizorní řešení od
způsobené škody po opravu - a částku 393.979,73,-Kč bez DPH za samotnou opravu.
Způsobená škoda bude uplatněna u pojišťovny.

Usnesení č. 10R/2/2023
Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích:

I. Projednala žádost spolku Sportovní klub Moravany u Brna, o poskytnutí dotace na
pořádání sportovních turnajů,

II. Schvaluje dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 45.000,- Kč,
III. Ukládá starostce uzavřít jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě

bude uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci.
Příjemce dotace je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň
předložit obci Moravany závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Usnesení č. 10R/3/2023
Rada obce Moravany schvaluje účetní závěrku Základní školy Moravany, pnspěvková
organizace, Školní 10, 664 48 Moravany, 10:71010980, za rok 2022.

Usnesení c. 10R/4/2023
Rada obce Moravany schvaluje odpisový plán nemovitého a movitého majetku na rok 2023
Základní školy Moravany, okres Bmo-venkov, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 10,
664 48 Moravany, 10:71010980.

Usnesení č. 10R/5/2023
Rada obce Moravany schvaluje návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok
2022 Základní školy Moravany, okres Bmo-venkov, příspěvkové organizace, se sídlem Školní
10, 664 48 Moravany, 10:71010980 předložený ředitelkou školy Mgr. Markétou Jedličkovou.

Usnesení č. 10R/6/2023
Rada obce Moravany schvaluje odpisový plán na rok 2022 Mateřské školy Moravany, okres
Bmo-venkov, pnspěvková organizace, Novosady 39, 664 48 Moravany, IC: 75143381.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Usnesení č. 10R/7/2023
Rada obce Moravany schvaluje odpisový plán na rok 2022 - l. změna Mateřské školy
Moravany, okres Bmo-venkov, příspěvková organizace, Novosady 39, 664 48 Moravany, IC:
75143381.

Usnesení č. 10R/8/2023
Rada obce Moravany schvaluje odpisový plán na rok 2023 Mateřské školy Moravany, okres
Bmo-venkov, příspěvková organizace, Novosady 39, 664 48 Moravany, IČ: 75143381.

Usnesení č. 10R/9/2023
Rada obce Moravany schvaluje Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 Mateřské
školy, okres Bmo-venkov, pnspěvková organizace, Novosady 39, 664 48 Moravany, IC:
75143381.

Usnesení č. 10R/10/2023
Rada obce Moravany jmenuje členem školské rady ZŠ Moravany paní Marii Ogórek, která
nahradí pana ̂ ^^^^^B^^^B.

Usnesení c. 10R/11/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o podporu Linky bezpečí, z. s., se sídlem Ustavní 95,
181 02, Praha 8, IČ: 61383198 a souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000,- Kč
na provoz dětské krizové linky.

Usnesení c. 10R/12/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o schválení připojení pozemků v majetku obce do
honitby Honebního společenství Bobrava Nebovidy - Ostopovice. Rada obce Moravany
souhlasí se zařazením pozemků v majetku obce Moravany do HS Bobrava a HS Moravany na
základě písemné domluvy mezi oběma honebními společenstvy.

Usnesení c. 10R/13/2023
Rada obce Moravany projednala cenové nabídky ve dvou variantách na opravu veřejného
rozhlasu na úl. Hlavní, Květná, Žitná (horní část mezi úl. Hlavní a úl. Ostopovickou) od
společnosti Moravec a Prýma, v. o. s., se sídlem Šámalova 62a, 615 00 Brno, IC: 63488141.
Rada obce Moravany souhlasí s variantou výměny stávajícího drátového rozhlasu za rozhlas
bezdrátový za cenu v celkové výši 263.269,00 Kč bez DPH.

Usnesení č. 10R/14/2023
Rada obce Moravany schvaluje Dodatek č. l./2 023 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene č. : BM-001030075768/005-ELIG mezi obcí Moravany a společností EG.D,
a. s, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IC: 28085400. Předmětem dodatku je

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma.cz



umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, uzemnění, kabelový pilíř, a to za
jednorázovou náhradu v celkové výši 25.3 00,-Kč

Usnesení č. 10R/15/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Novostavba rodinného domu
v Moravanech na p.č. 17". Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou
nesouhlasí.

Usnesení č. 10R/16/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Bytový komplex Moravanské
Lány". Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou souhlasí za podmínky
striktního dodržení územní rezervy pro komunikaci na západní straně záměru stavby.

Usnesení č. 10R/17/2023
Rada obce Moravany projednala informace starostky z Veřejného projednání změny č. B50/07-
II, MC Brno Jih, k.ú. Přízřenice, ulice Moravanská. Rada obce Moravany souhlasí s podáním
připomínek, které jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 10R/18/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Přístavba, nástavba a stavební
úpravy RD Žitná 231/67". Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou
nesouhlasí.

Usnesení č. 10R/19/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Pnstavba, nástavba a stavební
úpravy rodinného domu č. p. 121". Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se
stavbou nesouhlasí.

Usnesení č. 10R/20/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Změna stavy před dokončením
RD č. p. 107". Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou souhlasí za
podmínky umístění oplocení maximálně na hranici pozemku.

Usnesení č. 10R/21/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Opěrná zeď Horní Heršpice".
Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou souhlasí.

Usnesení č. 10R/22/2023
Rada obce Moravany schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Moravany, příspěvková
organizace, Novosady 39, 664 48 Moravany, IC: 75143381, za rok 2022.

Usnesení č. 10R/23/2023

OU Moravany
Vnitfni'49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany souhlasí se zpracováním znaleckého posudku na obvyklou cenu
nemovitosti pro potřeby případného odkupu pozemků p.č. 457/227 v k.ú. Moravany u Brna.

Usnesení c. 10R/24/2023
Rada obce Moravany projednala možnost směny části pozemku p.č. 1423/4 za pozemek p.č.
1412/13 oba vk. ú. Moravany u Brna. Rada obce Moravany požaduje předložit vyjádření
stavební komise k předloženému návrhu.

Marie Ogórek
l .místostarostka

Bc. Helena Kadlečíková

Starostka

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č. l 10/2019 Sb. o ochraně osobních údajů.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz


